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Nr BO.
Av herr Heuman, örn anslag åt maskinisten N. V. Andorsson och eldaren 

I. W. Rahm såsom bidrag till gäldande av vissa retroaktiva pensions
avgifter.

Den 1 januari 1929 blevo vid armén tjänstgörande maskinister och eldare 
befordrade till ordinarie befattningshavare. Med befordran följde skyldighet till 
anslutning till arméns pensionskassa och arméns nya änke- och pupillkassa. 
Enligt nämnda kassors reglemente hade befattningshavarna att erlägga vissa 
retroaktiva befordringsavgifter i förhållande till ålder och anställningstid. Då 
det ansågs, att erläggande av dessa avgifter skulle bliva ganska betungande 
för befattningshavarna, ställde 1928 års riksdag, på förslag av Kungl. Majit, 
ett belopp å 60,000 kr. till förfogande att användas till bidrag åt befattnings
havarna vid nämnda avgifters erläggande. Härigenom erhöllo befattnings
havarna en god hjälp vid gäldandet av avgifterna.

Vid Kungl. Jönköpings regemente voro anställda maskinisten Nils Viktor 
Andersson sedan den 1 september 1914 och eldaren Ivar Wilhelm Rahm sedan 
den 1 oktober samma år. På grund av nämnda regementes nedläggande och 
kasernernas omändring till sinnessjukhus erhöllo Andersson och Rahm icke be
fordran vid samma tidpunkt som övriga med dem jämställda maskinister och 
eldare, utan överfördes till tjänstgöring under Kungl, byggnadsstyrelsen. Först 
i och med Ryhovs sinnessjukhus’ övertagande av etablissementet, närmare bestämt 
den 1 oktober 1933, erhöllo Andersson och Rahm befordran till ordinarie be
fattningshavare. De kommo nu i samma situation, som tidigare övriga maski
nister och eldare, med skyldighet att erlägga vissa retroaktiva befordrings
avgifter till civilstatens änke- och pupillkassa, vilken de efter överflyttningen 
kommo att tillhöra. Som dessa avgifter, även för Andersson och Rahm, blevo 
mycket betungande, gjorde dessa hemställan hos Kungl. Maj: t örn befrielse 
från eller nedsättning i dem påförda sådana. Styrelsen för sist nämnda kassa, 
vilken avgav yttrande i ärendet, yrkade avslag å hemställan under motivering, 
att kassans reglemente icke medgav begärd befrielse eller nedsättning. Däremot 
lät styrelsen förstå, att bifall till hemställan kunde ske, därest staten ställde 
särskilda medel till förfogande för ändamålet. Kungl. Maj: t beslöt avslå 
hemställan.

Andersson och Rahm lia, som synes, utan egen förskyllan kommit i ett mindre 
gynnsamt förhålkmde i berörda avseende än sina förutvarande kamrater, da dc 
i motsatsförhållande till dessa fått gälda hela det retroaktiva beloppet. Därest 
Andersson och Rahm erhållit befordran vid samma tidpunkt som övriga maski
nister och eldare, skulle de lia haft att inbetala följande belopp och erhållit 
följande bidrag från staten, enligt beräkning verkställd i statskontoret av 
förste revisor Ivar Rudberg.

Andersson, vars licia retroaktivavgift belöpte sig lill kr. 1203:90, skulle haft
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att själv inbetala till arméns pensionskassa kr. 12,9:60 och statens bidrag skulle 
belöpt sig till kr. 24:30, till arméns nya änke- och pupillkassa skulle Andersson 
haft att inbetala kr. 42:— och statens bidrag skulle utgjort kr. 1008:—. 
Anderssons inbetalning skulle således ha belöpt sig till kr. 171:60 och statens 
bidrag till kr. 1032:30.

Rahm, vars hela retroaktivavgift belöpte sig till kr. 543: —, skulle haft att 
själv inbetala till arméns pensionskassa kr. 86:40 och statens bidrag skulle 
belöpt sig till kr. 15: 60, till arméns nya änke- och pupillkassa skulle Rahm haft 
att inbetala kr. 31:50 och statens bidrag skulle utgjort kr. 409:50. Rahms 
inbetalning skulle således ha belöpt sig till kr. 117:90 och statens bidrag till 
kr. 425:10.

Då det kan synas med rättvisa och billighet förenligt att Andersson och 
Rahm erhålla lindring i dem påförda befordringsavgifter i samma utsträckning, 
som kommit dem jämställd personal till godo, hemställes,

att riksdagen måtte besluta anslå till maskinisten N. V. Andersson 
ett belopp å kr. 1032:30 och till eldaren I. W. Rahm ett belopp 
å kr. 425:10, som bidrag vid erläggande av retroaktiva pensions
avgifter till respektive pensionskassa.

Stockholm den 15 januari 1938.

G. Heuman.


